
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида «Огонек» пгт Красная Поляна

ВЫПИСКА из Книги приказов №2

Приказ
04.08.2014 № 7 6 -ОД
пгт Красная Поляна

О Порядке проведения аттестации педагогических работников ДОУ

В целях обеспечения прав педагогических работников, вступлением в 
действие новых нормативных документов по организации и проведению аттестации 
педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 
должности 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 01.09.2014 г действие Примерного Положения об аттестационной 
комиссии МКДОУ ОВ детского сада «Огонек», утвержденное приказом от
10.10.2013 №97.

2.Утвердить Положение об аттестации педагогических работников МКДОУ 
ОВ детского сада «Огонек» на соответствие занимаемым должностям (далее — 
Положение об аттестации).

3.Утвердить приложение № 1,2,3 к приказу от 04.08.2014 № 76-ОД .
4.Считать Положение об аттестации и приложения № 1,2,3 вступившими в 

действие с 01.09.2014 г.
5.Ознакомить всех педагогов под личную роспись с Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки России от
07.04.2014 № 276 и Положение об аттестации педагогических работников МКДОУ 
ОВ детского сада «Огонек» на соответствие занимаемым должностям до 
10.09.2014г.

6. Контроль за выполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя 
Злобину HP

Заведующий ДОУ : s&ftjUHr Т.Н.Пильтяй



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида «Огонек» пгт Красная Поляна

ВЫПИСКА из Книги приказов №2

Приказ
18.08.2014
пгт Красная Поляна

№ 7 7 - ОД

Об аттестационной комиссии ДОУ

В целях обеспечения прав педагогических работников, аттестующихся с 
целью подтверждения соответствия занимаемой должности и в соответствии с 
Положением об аттестации педагогических работников МКДОУ ОВ детского сада 
«Огонек» на соответствие занимаемым должностям, утвержденным приказом от
04.08.2014 г № 76-ОД 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать аттестационную комиссию ( далее -  комиссия) на 2014-2015 
учебный год в составе старшего воспитателя Злобиной HP, воспитателя 
Натфуллиной HJI, председателя профкома Тубольцевой ТВ, педагога-психолога 
Гордиенко ЛГ, учителя-логопеда Бушуевой НБ.

2.Работу комиссии организовать на основании Положения об аттестации 
педагогических работников МКДОУ ОВ детского сада «Огонек» на соответствие 
занимаемым должностям, утвержденным приказом от 04.08.2014 г № 76-ОД.

3.Заведующему ДОУ Пильтяй ТН ежеквартально представлять информацию о 
результатах проведения аттестации педагогических работников, прошедших 
процедуру аттестации на соответствие занимаемой должности, вне зависимости от 
результата аттестации в управление образовательного округа.

4.Старшему воспитателю Злобиной HP осуществлять помощь в организации, 
подготовке и прохождении аттестации педагогов с целью подтверждения 
соответствия по занимаемой должности.

5. В делопроизводство комиссии включить: протоколы заседаний комиссии, 
график работы комиссии, представления на педагогов, дополнительные сведения, 
характеризующие профессиональную дея^^ь^б^^едагогов.

6.Контроль за исполнением данного ^йкШЙ'гсщхавляю за собой.

За||щуюйда11; ( Т.Н.Пильтяй


